
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

14.11.2023 года                                                                                                        № 758 

О переносе дат проведения муниципального этапа  

и утверждения нового календарного графика всероссийской  

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года 

 

             В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края № 474 от 

23.08.2023 года  «Об утверждении календарного графика, места проведения и 

единого времени начала муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 – 2024 учебном году» и на основании письма Министерства 

образования Ставропольского края № 01-22/17888 от 14.11.2023 года «О переносе 

дат проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебного года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перенести дату проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку в 2023-2024 учебном году с 

16 ноября 2023 года на 17 и 18 ноября 2023 года в связи с тем, что согласно 

требованиям, конкурсные испытания по английскому языку необходимо 

провести в два дня. 

2. Изменить даты проведения всероссийской олимпиады школьников 2023-

2024 учебного года по английскому языку и ОБЖ: английский язык – с 

16.11.2023 года на 17.11.2023 года и 18.11.2023 года; ОБЖ – с 17.11.2023 

года на 16.11.2023 года. 

3. Утвердить новый календарный график проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

(Приложение № 1). 

4. Главному специалисту отдела образования администрации 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края Азаровой 

Елене Владимировне провести организационные мероприятия по 

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку и ОБЖ. 



5. Руководителям ОУ: 

5.1. Обеспечить участие обучающихся, прошедших на муниципальный этап 

по английскому языку и ОБЖ, согласно утвержденных перенесенных дат. 

5.2. Довести календарный график до сведения педагогическим работникам. 

5.3. Обеспечить явку членов жюри: ОБЖ – к 9-00, английский языку – 8-30. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель отдела образования 

администрации Красногвардейского 

муниципального округа 

Ставропольского края                                                                            И.Г. Бледных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу ОО АКМО СК  

№ 758 от 14.11.2023 года 

 Календарный график  

проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 
Предметы Дата  

проведения 

Дата  

издания приказа 

Дата  

заполнения и 

закрытия портала 

(до 22.00) 

ОБЖ  
 

16.11.2023 21.11.2023 22.11.2023 

Английский язык  17.11.2023 

18.11.2023 

23.11.2023 24.11.2023 

История 20.11.2023 23.11.2023 24.11.2023 

Русский язык  
 

21.11.2023 24.11.2023 27.11.2023 

География 

 

22.11.2023 27.11.2023 28.11.2023 

Литература  
 

23.11.2023 28.11.2023 29.11.2023 

Технология 

 

24.11.2023 29.11.2023 30.11.2023 

Обществознание 
 

27.11.2023 30.11.2023 01.12.2023 

Искусство (МХК) 
 

28.11.2023 01.12.2023 04.12.2023 

Экология 
 

29.11.2023 04.12.2023 05.12.2023 

Физика 
 

30.11.2023 05.12.2023 06.12.2023 

Физическая культура 
 

01.12.2023 06.12.2023 07.12.2023 

Биология 

 

02.12.2023 07.12.2023 08.12.2023 

Экономика 
 

04.12.2023 07.12.2023 08.12.2023 

Математика 
 

05.12.2023 08.12.2023 11.12.2023 

Право 
 

08.12.2023 13.12.2023 14.12.2023 

Химия 
 

11.12.2023 14.12.2023 15.12.2023 

Информатика 
 

12.12.2023 14.12.2023 15.12.2023 

 


